Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 20 de junho de 2023.

Oficio nº 0378/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 122/2023, protocolado sob nº 734/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 19/06/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador Paulo

Augusto Malta Moreira solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15

dias, informações a respeito do transporte escolar no município. Solicita-se:

1. Relação de rotas terceirizadas executadas no município ente os períodos de

janeiro/2022 até os dias atuais, incluindo os valores investidos neste serviço e

cópia dos comprovantes de pagamento;

2. Informar a motivação do não emplacamento de veículos próprios que, segundo

populares, estão parados na garagem;

3. Cópia das notas fiscais dos veículos (ônibus e micro-ônibus) adquiridos

recentemente para o transporte escolar municipal.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente